



COMPACTA SUL
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ

TOMADA DE PREÇOS N° 001-2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ: 03.667.661/0001-63

COMPACTA SUL

PAVIMENTAÇÃO EIRELI

Rua 1616, 290, Área Industrial

Três Passos - RS - CEP 98600-000

Empreendimento: Avenida Francisco Emilio Train

BDI 22,60%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
Recapamento Asfáltico								
1.			AVENIDA FRANCISCO EMILIO TREIN - LADO PAR					R\$ 967.178,66
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 562.388,46
1.1.1	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M²	8.918,00	1,63	2,00	R\$ 17.836,00
1.2			REFERFILAGEM					R\$ 241.332,52
1.2.1	SINAPI	79480	ESCAVAÇÃO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA.ATE 2,00M	M³	88,00	2,08	2,55	R\$ 224,40
1.2.2	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	88,00	75,54	92,61	R\$ 8.149,68
1.2.3	SINAPI	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M³XKM	1.320,00	0,75	0,92	R\$ 1.214,40
1.2.4	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	8.918,00	1,35	1,66	R\$ 14.803,88
1.2.5	COMP	01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	267,54	646,96	793,17	R\$ 212.204,70
1.2.6	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	4.013,10	0,96	1,18	R\$ 4.735,46
1.3			CAPA DE ROLAMENTO					R\$ 244.235,48
1.3.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	8.918,00	1,35	1,66	R\$ 14.803,88
1.3.2	COMP	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ),CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	267,54	685,04	839,86	R\$ 224.696,14
1.3.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	4.013,10	0,96	1,18	R\$ 4.735,46
1.4			LOMBADA FÍSICA TIPO II (4 LOMBADAS)					R\$ 7.412,33
1.4.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	125,80	1,35	1,66	R\$ 208,83

Handwritten signature and initials



COMPACTA SUL
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ

TOMADA DE PREÇOS N° 001-2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ: 03.667.661/0001-63
COMPACTA SUL
PAVIMENTAÇÃO EIRELI
Rua 1616, 290, Área Industrial
Três Passos - RS - CEP 98600-000

1.4.2	COMP	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M²	8,40	685,04	839,86	R\$	7.054,82
1.4.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	126,00	0,96	1,18	R\$	148,68
1.5			REALINHAMENTO DE MEIO FIO						3.378,00
1.5.1	COMP	03	REALINHAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	200,00	13,78	16,89	R\$	3.378,00
1.6			SINALIZAÇÃO VIÁRIA - CICLOFAIXA						41.506,41
1.6.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORRREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	460,60	24,23	29,71	R\$	13.684,43
1.6.2	COTAÇÃO	01	TACHÃO BIDIRECIONAL AMARELO 250X150X50 MM	UNIDADE	881,00	25,76	31,58	R\$	27.821,98
1.7			SINALIZAÇÃO VIÁRIA - TRABESSIA DE PEDESTRES						6.687,72
1.7.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORRREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	225,10	24,23	29,71	R\$	6.687,72
2.			AVENIDA FRANCISCO EMILIO TREIN - LADO ÍMPAR						404.790,20
2.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$	12.360,00
2.1.1	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M²	6.180,00	1,63	2,00	R\$	12.360,00
2.2			REPERFILAGEM					R\$	169.964,66
2.2.1	SINAPI	79480	ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M	M³	86,00	2,08	2,55	R\$	219,30
2.2.2	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	86,00	75,54	92,61	R\$	7.964,46
2.2.3	SINAPI	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M³XKM	1.290,00	0,75	0,92	R\$	1.186,80
2.2.4	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	6.180,00	1,35	1,66	R\$	10.258,80
2.2.5	COMP	01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	185,40	646,96	793,17	R\$	147.053,72
2.2.6	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	2.781,00	0,96	1,18	R\$	3.281,58
2.3			CAPA DE ROLAMENTO						169.250,42
2.3.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M²	6.180,00	1,35	1,66	R\$	10.258,80

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



COMPACTA SUL
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ

TOMADA DE PREÇOS N° 001-2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CNPJ: 03.667.661/0001-63

COMPACTA SUL

PAVIMENTAÇÃO EIRELI

Rua 1616, 290, Área Industrial
Três Passos - RS - CEP 98600-000

2.3.2	COMP	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	185,40	685,04	839,86	R\$	155.710,04
2.3.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	2.781,00	0,96	1,18	R\$	3.281,58
2.4			LOMBADA FÍSICA TIPO II						4.800,25
2.4.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M²	81,40	1,35	1,66	R\$	135,12
2.4.2	COMP	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	5,44	685,04	839,86	R\$	4.568,84
2.4.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	81,60	0,96	1,18	R\$	96,29
2.5			REALINHAMENTO DE MEIO FIO						5.067,00
2.5.1	COMP	03	REALINHAMENTO DE GUJA (MEIO FIO) CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	300,00	13,78	16,89	R\$	5.067,00
2.6			SINALIZAÇÃO VIÁRIA - CICLOFAIXA						40.577,71
2.6.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	450,60	24,23	29,71	R\$	13.387,33
2.6.2	COTAÇÃO	01	TACHÃO BIDIRECIONAL AMARELO 250X150X50 MM	UNIDADE	861,00	25,76	31,58	R\$	27.190,38
2.7			SINALIZAÇÃO VIÁRIA - TRABESSIA DE PEDESTRES						2.770,16
2.7.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	93,24	24,23	29,71	R\$	2.770,16

Três Passos - RS, 25 de Janeiro de 2019

Elizandra Dunche
Sócia Proprietária
CPF: 954.795.111-49

Glaucio Fetter
Engenheiro Civil
CREA-RS n° 155764